
VR PřF OU 31. 5. 2019  Číslo jednací: OU-44744/31-2019  

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 
prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

Přírodovědecká fakulta 
Ostravská univerzita 
Chittussiho 10, Ostrava 

 
Zápis z jednání Vědecké rady PřF OU dne 31.5. 2019 

 

 
Přítomni: dle prezenční listiny (23 členů) 

Omluveni:  doc. Sosík, prof. Vilímek dorazil kolem 11:00 

Z 24 členů VR bylo přítomno 23 členů. Vědecká rada byla schopna usnášet se ve 
všech projednávaných otázkách.   
 

Program:  
1. Habilitační řízení dr. Bláha v oboru Politická a kulturní geografie. 

2. Jmenovací řízení doc. Halás v oboru Politická a kulturní geografie. 

3. Katedra sociální geografie a regionálního rozvoje - Schválení člena do 

státnicových komisí - dr. Macháček.  

4. Katedra chemie - Schválení členky do Státnicových komisí - dr. Hotová 

5. Návrh komise k řízení ke jmenování profesorem - doc. RNDr. Karel Hron, Ph.D.,  

obor Aplikovaná matematika 

6. Akreditační spis - Bc. Politická a kulturní geografie  

7. Různé (Cena děkana, Metodika 17+) 

 

Zahájení 

Děkan Hradecký přivítal nové členy a představil všechny členy nově ustavené Vědecké rady 
PřF OU. Všem členkám a členům poděkoval za ochotu pracovat ve VR a popřál všem mnoho 
zdaru ve velmi zodpovědné práci. 



VR PřF OU 31. 5. 2019  Číslo jednací: OU-44744/31-2019  

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 
prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

 
Děkan navrhl dva skrutátory a nechal o tom hlasovat. 

Usnesení: 

Za skrutátory byli zvoleni: doc. Šilhán a doc. Habiballa. 

Hlasování o skrutátorech (navrženi doc. Šilhán a doc. Habiballa) se zúčastnilo 22 členů, 
z toho 
hlasů PRO:  20 hlasů PROTI: 0 hlasování se zdrželi: 2 

 

Schválení programu VR PřF OU 
 

Usnesení: 

Program VR PřF OU byl schválen v původním znění. 

Hlasování o programu se zúčastnilo 22 členů, z toho  
hlasů PRO:   22 hlasů PROTI:   0 hlasování se zdrželi:   0 

 

1) Habilitační řízení doc. RNDr. Marián Halás, PhD. v oboru Politická a kulturní 

geografie 

Průběh habilitačního řízení: 

1. Děkan Hradecký prezentoval základní životopisná data uchazeče a složení 
habilitační komise a oponenty.  

2. Habilitant přednesl před VR svoji přednášku na téma: „Využití mentálních map a 
kartografických metod v kulturně-geografickém výzkumu“. 

3. Děkan poprosil oponenty, aby shrnuli své oponentní posudky - doc. Feranec a prof. 
Siwek. 

4. Děkan vyzval předsedu habilitační komise prof.‚ Baara, aby prezentoval posudek 
oponenta doc. Uherka, který na zasedání VR nebyl přítomný. 

5. Děkan vyzval habilitanta, aby reagoval na posudky. Následně byli vyzváni oponenti, 
k doplnění otázek. 

6. Děkan následně zahájil veřejnou rozpravu. Následovaly otázky pro habilitanta od 
členů VR, které postupně zodpovídal. 
Dotazy a komentáře: 

- prof. Rossi, prof. Drbohlav, prof. Musilová, prof. Vilímek, doc. Feranec, doc. 
Hradecký, prof. Taraba, doc. Ševčík, prof. Tkadlec 

7. Následovala neveřejná rozprava a předseda komise pro habilitační řízení prof. Baar 
prezentoval stanovisko habilitační komise. 

8. Následovala diskuze a tajné hlasování o návrhu na jmenování dr. Bláhy docentem. 
 



VR PřF OU 31. 5. 2019  Číslo jednací: OU-44744/31-2019  

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 
prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

Děkan Hradecký vyhlásil výsledek hlasování, se kterým byl obeznámen i uchazeč.  

Hlasování se zúčastnilo 23 členů, z celkového počtu členů 24 z toho  
hlasů PRO:   22           hlasů PROTI:   0 hlasování se zdrželi:   1 

 
Usnesení: 

Uchazeč dr. Bláha získal dostatečný počet kladných hlasů VR PřF OU nutných ke jmenování 
docentem.  

Řízení dr. Bláhy bude postoupeno k dalšímu projednání rektorovi OU. 
 

2) Řízení ke jmenování profesorem - doc. RNDr. Marián Halás, PhD. v oboru Politická a 
kulturní geografie 
 
Průběh řízení: 

1. Děkan Hradecký prezentoval základní životopisná data uchazeče a složení hodnotící 
komise. Uchazeč přednesl před VR svoji přednášku.  

2. Následovaly otázky pro uchazeče od členů VR, které postupně zodpovídal. 
Dotazy a komentáře: 

- doc. Ženka, prof. Ševčík, prof. Tkadlec, doc. Kalus, doc. Ševčík, doc. 
Hradecký, prof. Rossi, doc. Šustek, doc. Urban, doc. Volná, prof. Baar a doc. 
Maršálek. 

3. Následovala neveřejná rozprava a předseda komise pro řízení ke jmenování 
profesorem  prof. Baar prezentoval stanovisko komise. 

4. Následovala diskuze a tajné hlasování o návrhu na jmenování doc. Haláse 
profesorem. 

 

Děkan Hradecký vyhlásil výsledek hlasování, se kterým byl obeznámen i uchazeč.  

Hlasování se zúčastnilo 23 členů, z celkového počtu členů 24 z toho  
hlasů PRO:   22 hlasů PROTI:   0 hlasování se zdrželi:   1 

Usnesení: 

Uchazeč doc. Halás získal dostatečný počet kladných hlasů VR PřF OU nutných k dalšímu 
postoupení ke jmenování profesorem. Řízení doc. Haláse bude postoupeno k dalšímu 
projednání rektorovi OU a dále na zasedání VR OU. 
 
 
 
 
 



VR PřF OU 31. 5. 2019  Číslo jednací: OU-44744/31-2019  

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 
prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

3) Katedra sociální geografie a regionálního rozvoje - schválení člena 
státnicových komisí 

Schválení člena do státnicových komisí Bc. a Mgr. obor Ekonomická geografie a regionální 
rozvoj – dr. Macháček 

Návrh usnesení: 

VR souhlasí se schválením dr. Macháčka do státnicových komisí pro Bc. obor Ekonomická 
geografie a regionální rozvoj.  

Hlasování se zúčastnilo 23 členů, z toho 
hlasů PRO:   22 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   1 

VR usnesení schválila. 

Návrh usnesení: 

VR souhlasí se schválením dr. Macháčka do státnicových komisí pro Mgr. obor Ekonomická 
geografie a regionální rozvoj.  

Hlasování se zúčastnilo 23 členů, z toho 
hlasů PRO:   20 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   3 

VR usnesení schválila. 

 
4) Katedra chemie - schválení člena státnicových komisí 

Schválení člena do státnicových komisí Bc. obor Chemie (jednooborové a dvouoborové) – 
dr. Hotová 

Návrh usnesení: 

VR souhlasí se schválením dr. Hotové do státnicových komisí pro Bc. obor Chemie 
(jednooborové a dvouoborové).  

Hlasování se zúčastnilo 23 členů, z toho 
hlasů PRO:   23 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 

VR usnesení schválila. 
 

 

5) Návrh komise k řízení ke jmenování profesorem  
 doc. RNDr. Karel Hron, Ph.D. - obor Aplikovaná matematika  

Schválení návrhu komise k řízení ke jmenování profesorem pro uchazeče doc. RNDr. Karla 
Hrona, Ph.D. v oboru Aplikovaná matematika. 



VR PřF OU 31. 5. 2019  Číslo jednací: OU-44744/31-2019  

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 
prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

Do diskuze se přihlásila prof. Musilová, která se dotázala, proč není navržen jako předseda 
komise interní zaměstnanec. Děkan zodpověděl důvody. Jedná se o specializaci uchazeče a 
předsedy komise. 

Návrh usnesení: 

VR souhlasí se schválením komise pro doc. Hrona v řízení ke jmenování profesorem. 

Hlasování se zúčastnilo 23 členů, z toho 
hlasů PRO:   23 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 

 

6) Akreditační spis - Bc. Politická a kulturní geografie 

Schválení akreditačního spisu oboru Bc. Politická a kulturní geografie 

Návrh usnesení: 

VR souhlasí se schválením akreditačního spisu Bc. Politická a kulturní geografie, má však 
výhrady a je nutné dle komentářů k akreditačnímu spisu provést a zapracovat úpravy a 
změny. 

Hlasování se zúčastnilo 23 členů, z toho 
hlasů PRO:   20 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   3 

VR usnesení schválila. 

 
7) Různé  

Cena děkana – děkan představil návrhy, které splňují parametry pro udělení Ceny děkana.  

Kandidáti byli z různých kateder PřF (KFY, KMA, KCH, KBE, KFG, KIP) – dr. Turek, dr. 
Karlický, dr. Garab, doc. Špunda, prof. Taraba, doc. Yurchenko, doc. Dolný, dr. Kotyrba, 
prof. Pánek, dr. Galia, doc. Šilhán, dr. Škarpich. 

Metodika 17+ - diskuze o implementaci. 

Termíny zasedání VR 2019/2020 – VR bude obeslána s dotazníkem ohledně ideálních 
termínů. 

Děkan poděkoval členům VR za účast a zasedání ukončil.  

Zapsala dne 31. 5. 2019: Ing. Monika Kočvarová 
Verifikoval: doc. RNDr. Jan Hradecký, Ph.D., děkan PřF OU 

 

 


